MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 72 / 2024 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: 23349.000453/2024-86
Araquari-SC, 07 de fevereiro de 2024.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI,  NO USO DA COMPETÊNCIA QUE
LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA Nº 160/2024 - PORT/REIT, DE 26 DE JANEIRO DE
2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor DANIEL KRAMER SCHWIDERKE, ocupante do cargo de
Engenheiro  Agrônomo,  Siape  nº  ****340,  como  fiscal  técnico  e  administrativo  para
fiscalizar  e  acompanhar  o  Termo  de  Contrato  de  Prestação  de  Serviços  nº
28/2024, decorrente do Pregão por Sistema de Registro de Preços nº 20/2023, que fazem
entre  si  o  Instituto  Federal  Catarinense  -  Campus  Araquari,  e  a  empresa  PROMETAL
CURITIBA  LTDA,  inscrita  sob  o  CNPJ  44.498.589/0001-75,  e  que  tem  por  objeto  a
"contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  serviços  de  telhamento,
retirada de telhas, instalação e limpeza de calhas e rufos, com fornecimento de mão de
obra,  material  e  ART",  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
23349.005608/2023-90.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor TIAGO JONES BACK, ocupante do cargo de Técnico em
Laboratório, Siape nº ****344, para na ausência e impedimentos legais do servidor acima
designado, fiscalizar e acompanhar o objeto supracitado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 08/02/2024 08:35 )

FERNANDO JOSE BRAZ
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1901309

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 72, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/02/2024 e o código

de verificação: 68ccb47fc3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf